

GOBIERNO DE PUERTO RICO MUNICIPIO AUTÓNOMO DE GUAYNABO LEGISLATURA MUNICIPAL

RESOLUCIÓN

Número 20

Serie 2019-2020

Presentada por: Legislatura Municipal

PARA RECONOCER Y FELICITAR AL EQUIPO GUAYNABO METS, TRAS HABER ALCANZADO EL PRIMER LUGAR EN EL CAMPEONATO NACIONAL 2019, DE LA LIGA INTERMEDIA SUB22, DE LA FEDERACIÓN DE BALONCESTO DE PUERTO RICO; PARA DESTACAR EL ESFUERZO Y LA DEDICACIÓN DE CADA UNO DE LOS JUGADORES; Y PARA RECONOCER LA IMPORTANCIA DE LA LABOR DEL PERSONAL DE APOYO DEL EQUIPO.

Por Cuanto:

El equipo Guaynabo Mets ha representado a nuestra ciudad obtenido, por séptima ocasión, el primer lugar en el Campeonato Nacional 2019, de la Liga Intermedia Sub22, de la Federación de Baloncesto de Puerto Rico.

Por Cuanto:

Estos logros son muestra clara del compromiso y la dedicación de un grupo de personas con alto espíritu deportivo, que se unen en trabajo y esfuerzo, para alcanzar sus metas.

Por Cuanto:

Este destacado equipo está compuesto por los siguientes jugadores: Jeremy Agosto, Jeremy Rosado, Yanick Cox, Fernando Caballero, Ritchell Janga, Jonathan Rosado, Joseph Castillo, Jatziel Camacho, Alexis Negrón, Amisael Flores, Gavin Scott, Shaquille Simo, Juan Torres, Francisco Betancourt y Javier Rivera, quien fue reconocido como el Jugador Más Valioso en la Serie Final.

Por Cuanto:

El trabajo del personal de apoyo también es merecedor de reconocimiento, ya que es fundamental en el éxito de cualquier equipo. Las personas que componen este grupo son su apoderado y coapoderado, Henry Suárez y Antonio Efrén Vallecillo, respectivamente; el dirigente y sus asistentes, Jonathan Román, Omar De Jesús y Jesús Martínez, respectivamente; y el entrenador físico, Pedro Ortiz.

Por Cuanto:

Esta Legislatura Municipal se expresa orgullosa y agradece a estos atletas y a su personal de apoyo por el trabajo que realizan, pues, en representación de Guaynabo, dejan una huella en la historia deportiva y se convierten en ejemplo para la comunidad de esta ciudad y de todo Puerto Rico.

POR TANTO:

RESUÉLVASE POR ESTA LEGISLATURA MUNICIPAL DE GUAYNABO, PUERTO RICO, REUNIDA EN SESIÓN ORDINARIA HOY, 10 DE OCTUBRE DE 2019:

Sección 1ra.:

Reconocer y felicitar al equipo Guaynabo Mets por haber obtenido el primer lugar en el Campeonato Nacional 2019, de la Liga Intermedia Sub22, de la Federación de Baloncesto de Puerto Rico.

Sección 2da.:

Reconocer y destacar la labor del apoderado y coapoderado, así como de todo el personal de apoyo, que colabora fuertemente con estos destacados atletas y son indispensables para el éxito del equipo.

Sección 3ra.:

Esta resolución empezará a regir inmediatamente después de su aprobación. La misma será entregada, en forma de pergamino, a cada miembro de Guaynabo Mets. Copia de la misma será enviada a las agencias estatales y municipales correspondientes, para los fines de rigor

Natala Rosado Lebrón Presidenta en funciones Lillian Amado Sarquella

Secretaria



Estado Libre Asociado de Puerto Rico

Municipio Autónomo de Guaynabo

Legislatura Municipal

CERTIFICACIÓN

Yo, Lillian Amado Sarquella, Secretaria de la Legislatura Municipal de Guaynabo, Puerto Rico, por medio de la presente CERTIFICO que la que antecede es una copia fiel y exacta de la **Resolución Número 20**, **Serie 2019-2020**, intitulada:

"PARA RECONOCER Y FELICITAR AL EQUIPO GUAYNABO METS, TRAS HABER ALCANZADO EL PRIMER LUGAR EN EL CAMPEONATO NACIONAL 2019, DE LA LIGA INTERMEDIA SUB22, DE LA FEDERACIÓN DE BALONCESTO DE PUERTO RICO; PARA DESTACAR EL ESFUERZO Y LA DEDICACIÓN DE CADA UNO DE LOS JUGADORES; Y PARA RECONOCER LA IMPORTANCIA DE LA LABOR DEL PERSONAL DE APOYO DEL EQUIPO."

CERTIFICO, además, que la misma fue aprobada por la Legislatura Municipal, en la Sesión Ordinaria del día 10 de octubre de 2019, con los votos afirmativos de los siguientes miembros presentes en dicha sesión, los honorables:

Roberto L. Lefranc Fortuño Miguel A. Negrón Rivera Antonio O'Neill Cancel Carlos M. Santos Otero Héctor M. Landrau Clemente Carmen Báez Pagán Lilliana Vega González Ángel L. O'Neill Pérez Guillermo Urbina Machuca Natalia Rosado Lebrón Luis C. Maldonado Padilla

No estuvo presente al momento de votación: Hon. Alexandra Rodríguez Burgos y Hon. Javier Capestany Figueroa

Excusados: Hon. Jorge R. Marquina González-Abreu, Hon. Carlos J. Álvarez González y Hon. Carlos H. Martínez Pérez

En testimonio de lo cual firmo la presente certificación, bajo mi firma y el sello oficial de esta municipalidad de Guaynabo, el día 15 de octubre de 2019.

Lillian Amado Sarquella

Secretaria